
DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 99 del 10-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 253 

 

COPIA 

 

      
DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

 
 

Numero  99   Del  10-06-2021 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA PER REALIZZAZIONE PEDANA PRESSO 

INGRESSO SEDE PROVVISORIA SCUOLA DELL'INFANZIA PER 

ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE - CIG: Z1431FB54E 
 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di  giugno, 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 25/01/2021 di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

VISTO l'art. 3 del decreto del Ministro dei lavori pubblici 14 giugno 1989, n. 236, secondo cui negli edifici 

pubblici deve essere garantito un livello di accessibilità degli spazi interni tale da consentire la fruizione 

dell'edificio sia al pubblico che al personale in servizio  

 

VISTA la Determinazione del Responsabile di Area Tecnica n. 90 R.G. 233 del 03.06.2021 con cui si 

procedeva all’affidamento diretto alla ditta PF METAL snc di Piccioni Daniela & Fioravanti Luca, con sede 

in Via Dei Mutilati Ed Invalidi Del Lavoro, 15, 63100 Ascoli Piceno (AP) - P.IVA e C.F.: 02373920442 - 

per la fornitura e posa in opera di Nr.1 pedana in alluminio bugnato tagliata a misura e piegata, per un totale 

di Euro 200,00 oltre I.V.A. al 22%; 

  

DATO ATTO che, ai sensi della suddetta normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato assegnato 

all’acquisto di cui sopra il seguente codice identificativo di gara CIG: Z1431FB54E; 

 

VISTA la fattura emessa della Ditta PF METAL snc di Piccioni Daniela & Fioravanti Luca, con sede in Via 

Dei Mutilati Ed Invalidi Del Lavoro, di seguito indicata: 

PROTOCOLLO DATA FATTURA OGGETTO IMPORTO [€] 

3355/2021 10.06.2021 Fornitura e posa in opera 

di Nr.1 pedana in 

alluminio bugnato 

tagliata a misura e 

piegata 

244,00 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 99 del 10-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

VISTA la regolarità contributiva, alla data odierna, DURC INAIL_26736851 nel quale si attesta la regolarità 

con il versamento dei premi e degli accessori fino alla data 18/07/2021; 

 

VISTI:  

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 27/03/2021, ad oggetto: “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE PERIODO 2021/2023”; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 03.05.2021 ad oggetto: “PIANO DELLE RISORSE E 

DEGLI OBIETTIVI 2021 – ASSEGNAZIONE PEG AI RESPONSABILI DEI SERVIZI”; 

 

VISTI: 

• Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

• Il regolamento comunale di contabilità; 

• Il D.lgs.n.267/2000 e s.m.i. 

• Il D.lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di provvedere alla liquidazione della fattura di seguito indicata: 

 come di seguito indicato: 

PROTOCOLLO DATA FATTURA OGGETTO IMPORTO [€] 

3355/2021 10.06.2021 Fornitura e posa in opera 

di Nr.1 pedana in 

alluminio bugnato 

tagliata a misura e 

piegata 

244,00 

 

 

DITTA  IMPORTO CAP. 
BILANCIO IMPEGNO 

N./ANNO 
CIG/CUP 

PF METAL snc di Piccioni Daniela & 

Fioravanti Luca con sede in Via Dei 

Mutilati Ed Invalidi Del Lavoro, 15 

63100 Ascoli Piceno (AP) - P.IVA e 

C.F.: 02373920442 

244,00 2008 

 

2021 

97/2021 Z1431FB54E 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D.Lgs. n° 33/2013; 

4. di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per le operazioni contabili relative alla liquidazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 99 del 10-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 99 del 10-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 

Vista la Determinazione di impegno/liquidazione; 

Tenuto conto del Bilancio Previsionale del corrente esercizio; 

Visto l’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli 

di finanza pubblica e accertata se e in quanto dovuta la coerenza prescritta; 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile Favorevole 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna. 

 

Si dispone l’emissione del mandato di pagamento se indicato nella Determinazione.  

 

Castorano, lì 14-06-2021 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Fanesi Graziano 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg. 497 lì 10-09-2021 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 10-09-2021 al 25-09-2021 

Castorano, lì 27-09-2021        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

 

 

 


